
1 
 

AB „Snaigė“      
Įm. kodas: 249664610     
Pramonės g. 6, LT-62175 Alytus    
Tel. +370 315 56206 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESTRUKTŪRIZUOJAMOS AKCINĖS BENDROVĖS 
„SNAIGĖ" 

RESTRUKTŪRIZAVIMO PLANO PAKEITIMAS NR. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parengta: 2025-04-09, Alytus 
  



2 
 

Kauno apygardos teismas 2024 m. vasario 29 d. nutartimi patvirtino RAB Snaigė (toliau – 
Bendrovė) restruktūrizavimo planą, kuriam 2024 m. vasario 21 d. pritarė Bendrovės visuotinis 
akcininkų susirinkimas bei 2023 m. gruodžio 14 d. Bendrovės kreditorių susirinkimas.  
 

Atsižvelgiant į Bendrovės 2024 m. veiklos rezultatus, situaciją rinkoje, Bendrovės turimą ir 
nenaudojamą nekilnojamąjį turtą, pasikeitimus klientų struktūroje ir gaminamų gaminių apimtis, 
Bendrovės vadovas parengė šį restruktūrizavimo plano (toliau – Planas), patvirtinto Kauno 
apygardos teismo 2024 m. vasario 29 d. nutartimi, pakeitimą: 

 
Pakeisti Plano 2.6. punktą, išdėstant jį taip: 
 

2.6. KREDITORIŲ REIKALAVIMŲ TENKINIMO APIMTIS IR TRUKMĖ 
 
Atsiskaitymo su kreditoriais grafikas prognozuojamas, atsižvelgiant į Bendrovės 

įsipareigojimų struktūrą numatytą atsiskaitymo su kreditoriais eiliškumą.  
Svarbu atkreipti dėmesį, jog Bendrovės įkeisto turto pardavimas bus vykdomas atsižvelgiant 

į hipotekinių kreditorių interesus. Perleidus Bendrovės įkeistą turtą, atsiskaitymas su šiais 
kreditoriais bus vykdomas iškart. Tačiau hipotekiniai kreditoriai sutiko leisti įkeistą turtą naudoti 
veikloje, taip sudarydami sąlygas Bendrovei toliau generuoti pajamas.  

Grafike (Lentelė 11) mokėjimai numatyti remiantis prognoziniais turto pardavimo terminais. 
Mokėjimai, kurie numatyti iš veikloje sugeneruotų pajamų (3 ir 4 metais), hipotekiniam kreditoriui 
UAB „EDS INVEST 3“ bus vykdomi proporcingai, kartu su atskaitymais II eilės kreditoriams, iki grafike 
numatyto laikotarpio pabaigos. 

Su visais kreditoriais toliau išdėstyti mokėjimai bus vykdomi kartą metuose, numatytą grafike 
sumą pervedant iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos. 
 

Lentelė 11 

ĮSIPAREIGOJIMŲ DENGIMO RESTRUKTŪRIZAVIMO LAIKOTARPIU GRAFIKAS, SUVESTINĖ 

  1 metai 2 metai 3 metai 4 metai VISO 

UAB “EDS INVEST 3” 0 182 000 50 000 8 458 073 8 690 073 

UAB “EDS INVEST” 0 10 000 20 000 1 474 184 1 504 184 

Viso hipotekiniai kreditoriai 0 192 000 70 000 9 932 257 10 194 257 

I EILĖS KREDITORIAI 0 63 149 0 0 63 149 

II eilės kreditoriai 0 0 100 000 7 812 005 7 912 005 

VISO KREDITORIAMS 0 255 149 170 000 17 744 262 18 169 411 

 
 
Pakeisti Plano 4.5 punktą, papildant jį žemiau nurodyta informacija: 
 

4.5 NUMATOMAS PARDUOTI TURTAS, GAUTŲ PAJAMŲ PANAUDOJIMO PASKIRTIS 

<...> 
Bendrovė įsivertino, kad turi du nekilnojamojo turto objektus, kurie Bendrovės veikloje nėra 

naudojami ar reikalingi, neneša Bendrovei jokios pridėtinės vertės ir negali būti eksploatuojami, nes 
vienas reikalauja didelių investicijų į jo remontą, o kitame yra trečiajam asmeniui priklausantis turtas 



3 
 

(katilinės įranga). Bendrovė patiria šio nekilnojamojo turto eksploatavimo išlaidas, taip pat yra 
atsakinga už šio nekilnojamojo turto stovį, o tai kelia papildomų rizikų. Atsižvelgiant į tai ir siekiant 
gauti lėšų kreditorių reikalavimams dengti, Bendrovė nusprendė realizuoti šiuos du Bendrovei 
priklausančius įkeistus nekilnojamojo turto objektus: 

1) 2 765,55 m2 ploto administracinis pastatas, kurio un. Nr. 4400-2034-9577, esantis adresu 
Pramonės g. 6, Alytuje (toliau pateikiama šio objekto Nekilnojamojo turto registro 
informacija): 

 
 

Remiantis nepriklausomo turto vertintojo UAB „Centro kubas – Nekilnojamasis turtas“ 
2025 m. kovo 17 d. parengta Vertinimo ataskaita Nr. A-25-03-10-I15, šio nekilnojamojo 
turto rinkos vertė yra 93 500 EUR (plius PVM, jei taikomas).  

 
2) 1 158,01 m2 ploto pastatas – katilinė, kurio un. Nr. 1197-0002-0335, esantis adresu 

Pramonės g. 6, Alytuje (toliau pateikiama šio objekto Nekilnojamojo turto registro 
informacija): 
 

 
 
Remiantis nepriklausomo turto vertintojo UAB „Centro kubas – Nekilnojamasis turtas“ 
2025 m. balandžio 7 d. parengta Vertinimo ataskaita Nr. A-25-04-03-I27, šio 
nekilnojamojo turto rinkos vertė yra 68 500 EUR (plius PVM, jei taikomas).  

 
PARDUODAMO TURTO SĄRAŠO PAPILDYMAS/PATIKSLINIMAS 

 



4 
 

Eil.Nr. Turto pavadinimas  
Pardavimo kaina, EUR be 

PVM  
Terminas  

1. 

Administracinis pastatas, kurio un. 
Nr. 4400-2034-9577, esantis adresu 
Pramonės g. 6, Alytuje, 2 765,55 m2 
ploto, plane pažymėtas 38B2b  

93 500 EUR 
(nustatyta pagal UAB „Centro 
kubas – Nekilnojamasis turtas“ 
2025 m. kovo 17 d. Vertinimo 
ataskaitą Nr. A-25-03-10-I15) 

Per 2025 m.  

2. 

Pastatas – katilinė, kurio un. Nr. 
1197-0002-0335, esantis adresu 
Pramonės g. 6, Alytuje, 1 158,01 m2 
ploto, plane pažymėtas 21P1b 

68 500 EUR 
(nustatyta pagal UAB „Centro 
kubas – Nekilnojamasis turtas“ 
2025 m. balandžio 7 d. Vertinimo 
ataskaitą Nr. A-25-04-03-I27 ) 

Per 2025 m. 

 VISO 162 000 EUR  

 
 
Abu šie nekilnojamojo turto objektai yra įkeisti hipoteka kreditoriui UAB EDS INVEST 3 

(hipotekos id. kodas 20120130018344) (toliau pateikiama Nekilnojamojo turto registro informacija 
apie hipoteką):  

 
Kadangi parduodami nekilnojamojo turto objektai yra įkeisti, lėšos, gautos pardavus šiuos 

nekilnojamojo turto objektus bus naudojamos dengti UAB EDS INVEST 3 kreditorinį reikalavimą, tuo 
pačiu sudarant galimybę lėšas, kurios buvo numatytos šio kreditoriaus reikalavimo dengimui, 
naudoti kaip apyvartinės lėšas. 

 
 
Pakeisti Plano 4.9. punktą, išdėstant jį taip: 

 

4.9. PROGNOZUOJAMOS VEIKLOS PAJAMOS 

Pagrindiniai lėšų šaltiniai, iš kurių bus finansuojama einamoji veikla ir vykdomi atsiskaitymai 
su kreditoriais yra šie: 

o Bendrovės sugeneruotas pelnas (EBITDA), kuris planuojamas uždirbti nuosekliai 



5 
 

didinant profesionalios paskirties bei medicininių šaldytuvų pardavimus bei 
orientuojantis į pelningesnius produktus.  

o Atlaisvintos apyvartinės lėšos, gautos optimizuojant Bendrovės veiklą  (atsargų 
valdymo, kaštų optimizavimas, pirkimų strategijos keitimas). 

o Pajamos iš turto pardavimo (nekilnojamas turtas, nereikalingi įrengimai, finansinis 
turtas) 

Restruktūrizavimo plano metu įgyvendinamos numatytos priemonės, kurių pagalba 
didinamos didesnės pridėtinės vertės pramoninių bei medicininių šaldymo prietaisų gamybos 
apimtys bei pardavimai.  

Profesionalios ir medicininės šaldymo įrangos segmentas yra mažiau konkurencingas bei 
pelningesnis nei buitinių šaldymo prietaisų segmentas, todėl jo pardavimų didėjimas leistų iš esmės 
pagerinti Bendrovės finansinius rezultatus.  

Bendrovė turi visas prielaidas šiai priemonei  įgyvendinti: ilgametę patirtį šaldymo versle, 
patyrusius specialistus  bei inžinierius, tinkamos kvalifikacijos arba lengvai perkvalifikuojamus 
darbuotojus bei reikiamą techninę bazę tokių gaminių kūrimui bei gamybai.  

Toliau pateikiamos prognozuojamos pajamos RP vykdymo laikotarpiu. 

Lentelė 20 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS PLANO VYKDYMO LAIKOTARPIU 

Straipsniai 1 metai 2 metai 3 metai 4 metai 

Pardavimo pajamos 10 568 339 12 999 588 20 811 000 26 221 860 

 

Pajamų augimui ateinančiais metais taikomos prielaidos:  

- Esamų buitinių produktų pardavimų apimtys nuosekliai mažės, o bendrovė pereis prie 
komercinės ir profesionalios produkcijos gamybos.  

- Naujų profesionalios paskirties produktų įvedimas generuos papildomas pajamas, dėl jau 
vykstančio įvedimo į rinką. 

Kitas atsiskaitymo su kreditoriais šaltinis – pajamos iš bendrovės ilgalaikio turto pardavimo. 
Platesnė informacija apie parduodamą turtą pateikiama RP 4.5  dalyje. 

Įgyvendinusi veiklos optimizavimo planus, Bendrovė gali rentabiliai dirbti, prognozuojami 
Bendrovės pelningumo rodikliai leidžia bendrovei užsitikrinti veiklos tęstinumą ir atsiskaitymo su 
kreditoriais grafiko vykdymą. 

 
Pakeisti 4.13. punktą, išdėstant jį taip: 
 

4.13. PROGNOZUOJAMOS PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITOS 
 
Prognozuojama įmonės pelno (nuostolių) ataskaita pateikta lentelėje. 

Lentelė 22 

PROGNOZUOJAMOS PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITOS RESTRUKTŪRIZAVIMO 

LAIKOTARPIU 



6 
 

Eil.Nr. Straipsniai 1 metai 2 metai 3 metai 4 metai 

I. Pardavimo pajamos 10 568 339 12 999 588 20 811 000 26 221 860 

II. Pardavimo savikaina 10 989 419 12 893 243 18 324 320 23 003 444 

III. Bendrasis pelnas (nuostoliai) -421 080 106 346 2 486 680 3 218 416 

IV. Veiklos sąnaudos 3 283 477 2 576 809 2 360 000 2 460 000 

V. Veiklos pelnas (nuostoliai) -3 704 557 -2 470 463 126 680 758 416 

VI. Kita veikla 244 103 382 666 610 000 750 000 

VI.1. Pajamos  244 103 707 427 1 150 000 1 500 000 

VI.2. Sąnaudos   324 761 540 000 750 000 

VII. Finansinė ir investicinė veikla -6 288 0 0 0 

VII.1 Pajamos          

VII.2 Sąnaudos 6 288       

VIII. Įprastinės veiklos pelnas (nuostoliai) -3 466 742 -2 087 797 736 680 1 508 416 

IX.  Pagautė (ypatingasis pelnas)         

X. Netekimai (ypatingieji praradimai)         

XI. Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą -3 466 742 -2 087 797 736 680 1 508 416 

XII. Pelno mokestis 161 108   33 151 67 879 

XIV. Grynasis pelnas (nuostoliai) -3 305 634 -2 087 797 703 529 1 440 537 

      
Šaltinis: įmonės pateikti duomenys 

 
Pakeisti 4.14. punktą, išdėstant jį taip: 
 

4.14. PROGNOZUOJAMOS PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS 
 
Prognozuojamos pinigų srautų ataskaitos restruktūrizavimo plano vykdymo laikotarpiu 

pateikiamos lentelėje. 
Lentelė 23 

PROGNOZUOJAMA PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA RESTRUKTŪRIZAVIMO LAIKOTARPIUI 

(eurai, EUR) 1 metai 2 metai 3 metai 4 metai 

Tiesioginė veikla         

Grynasis pelnas -3 305 634 -2 087 797 703 529 1 440 537 

Priskaičiuotas nusidėvėjimas 1 632 493 1 499 596 1 500 000 1 500 000 

Atsargų ir išankstinių apmokėjimų sumažėjimas (padidėjimas): 819 585 493 146 -2 138 899 -1 049 869 

Pirkėjų įsiskolinimo įmonei sumažėjimas (padidėjimas) 588 077 -29 135 -321 438 252 340 

Įsiskolinimo tiekėjams padidėjimas (sumažėjimas) 172 990 -125 576 318 071 -199 855 

Mokesčių (pelno + socialinio) padidėjimas (sumažėjimas) 0 0 0 0 

Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 116 749 0 -248 356 0 

Kiti apyvartinio kapitalo pokyčiai -170 029 -23 076 807 092 798 919 

Pinigų srautas iš tiesioginės veiklos -145 769 -272 843 620 000 2 742 072 

Investicinė veikla         

Investicijos į ilgalaikį nemat. ir mater. turtą 0 62000 -500000 14602190 

Investicijos į ilg. finansinį turtą 0 0 0 0 

Investic. ir term. Indėliai 0 0 0 0 



7 
 

Pinigų srautas iš investicinės veiklos 0 62000 -500000 
14602190,1

4 

Finansavimo veikla         

Kiti kapitalo pokyčiai (rezervai) 0 0 0 0 

Kiti kapitalo pokyčiai (pelno paskirstymas) 0 0 0 0 

Atidėjimai 0 0 0 0 

Ilgalaikės skolos 9 452 -255 149 -170 000 -17 744 262 

Ilgal. skolų einamųjų metų dalis 0 0 0 0 

Finansinės skolos 0 500000 300000 400000 

Pinigų srautas iš finansinės veiklos 9 452 244 851 130 000 -17 344 262 

Pinigai laikotarpio pradžioje 152 309 15 992 50 000 300 000 

Pinigų srautas per laikotarpį -136 317 34 008 250 000 0 

Pinigai laikotarpio pabaigoje 15 992 50 000 300 000 300 000 

 

 
Pakeisti 4.15. punktą, išdėstant jį taip: 
 

4.15. PROGNOZUOJAMI BALANSAI 
 

Prognozuojami balansai restruktūrizavimo laikotarpiui. Prognoziniai balansai, sudaryti, 
remiantis aukščiau išdėstytomis galimybėmis vykdyti veiklą bei grąžinti įsipareigojimus, bei kitomis 
restruktūrizavimo plane aptartomis prielaidomis: 

 
 

Lentelė 24 

PROGNOZUOJAMI BALANSAI 

Eil. 
Nr. 

  1 metai 2 metai 3 metai 4 metai 

  Turtas         

A. Ilgalaikis turtas 10 128 356 8 566 760 7 566 760 288 397 

I. Nematerialusis turtas 705 674 535 674 365 674 195 674 

II. Materialusis turtas 9 023 704 7 632 108 6 802 108 92 723 

II.1 Žemė         

II.2 Pastatai ir statiniai 4 561 454 4 189 454 3 979 454 0 

II.3 Mašinos ir įrengimai 4 009 931 3 109 931 2 609 931 0 

II.4 Transporto priemonės 865 365 0 0 

II.5 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir 
įrenginiai 

391 469 272 373 152 738 32 738 

II.6 Nebaigta statyba 0 0 0 0 

II.7 Kitas materialusis turtas 59 985 59 985 59 985 59 985 

III. Finansinis turtas 398 978 398 978 398 978 0 

            

B. Trumpalaikis turtas 3 168 138 2 738 136 5 448 472 6 246 001 

I. 
Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir 
nebaigtos vykdyti sutartys 

2 465 728 1 972 582 4 111 481 5 161 350 

I.1.  Atsargos ir avansiniai apmokėjimai 2 465 728 1 972 582 4 111 481 5 161 350 

I.2. Išankstiniai apmokėjimai         

I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys         



8 
 

II. Per vienerius metus gautinos sumos 686 418 715 553 1 036 991 784 651 

II.1 Pirkėjų įsiskolinimas 251 767 280 902 602 340 350 000 

II.2 Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos         

II.3 Kitos gautinos sumos 434 651 434 651 434 651 434 651 

III. Kitas trumpalaikis turtas 0 0 0 0 

IV. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 15 992 50 000 300 000 300 000 

C. 
Sukauptos pajamos ir ateinančio 
laikotarpio sąnaudos 

23 651 29 092 46 573 58 682 

  TURTO IŠ VISO 13 320 145 11 333 988 13 061 805 6 593 080 

  Savininkų nuosavybė ir įsipareigojimai         

A. Nuosavas kapitalas -8 125 119 -10 212 916 -9 509 387 993 757 

I. Įstatinis kapitalas 6 735 807 6 735 807 6 735 807 6 735 807 

II. Perkainojimo rezervas 4 941 437 4 941 437 4 941 437 14 004 043 

III. Rezervai         

IV. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) -19 802 363 -21 890 160 -21 186 631 -19 746 094 

IV.1 Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) -2 424 194 -2 087 797 703 529 1 440 537 

IV.2 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) -17 378 169 -19 802 363 -21 890 160 -21 186 631 

B. Finansavimas (dotacijos ir subsidijos) 0 0 0 0 

C. Atidėjimai  ir atidėtieji mokesčiai 1 335 773 1 325 486 2 121 966 2 673 678 

I. 
Įsipareig.ir reikalav. padengimo 
atidėjimai 

1 335 773 1 325 486 2 121 966 2 673 678 

D. Dotacijos, subsidijos 132 386 105 909 79 432 52 954 

E. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 19 977 105 20 115 509 20 369 794 2 872 691 

I. Po vienerių metų mokėtinos sumos 18 560 513 18 305 364 18 135 364 391 102 

I.1 Finansinės skolos 18 560 513 18 305 364 18 135 364 391 102 

I.1.1. Skoliniai isip 8 366 256 8 303 107 8 203 107 391 102 

I.1.2. Kredito įstaigoms 8 690 073 8 508 073 8 458 073 0 

I.1.3 Kitos finansinės skolos 1 504 184 1 494 184 1 474 184 0 

II. Per vienerius metus mokėtinos sumos 1 416 592 1 810 145 2 234 430 2 481 589 

II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 0 0 0 0 

II.2. Finansinės skolos                  18612                518612                818612             1218612  

II.2.1. Kredito įstaigoms                 500000                800000             1200000  

II.2.2. Kitos skolos 18612 18612 18612 18612 

II.3. Skolos tiekėjams 439 778 314 202 632 273 432 417 

II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 110 419 129 548 184 118 231 133 

II.5. Mokesciu isipareigojimai 0 0 0   

II.6. 
Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai 

598 356 598 356 350 000 350 000 

II.7. Atidėjimai 0 0 0 0 

II.8. 
Kitos mokėtinos sumos ir trump. 
įsipareig. 

249 427 249 427 249 427 249 427 



9 
 

F. 
Sukauptos sąnaudos ir ateinančio 
laikotarpio pajamos 

0 0 0 0 

  
SAVININKŲ NUOSAVYBĖ IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO 

13 320 145 11 333 988 13 061 805 6 593 080 

 
 
 
 


		2025-04-10T18:18:10+0300




